
1 

 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2019-00012 
Demandante BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.   
Demandados OCTAVIO PORRAS ESPINOSA    
Apoderado 
Dte 

ISAIAS MENESES REYES 

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
15 de Septiembre de 2020.  
 

 

 
LESTER FONTECHA 

SECRETARIA 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Dieciséis de Septiembre de Dos Mil Veinte    

 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 
por  el apoderado de la parte demandante, ingresa al despacho las 
presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su eventual 
aprobación. 
 
Se observa que el apoderado realizó la liquidación del crédito del pagaré 
número 060266100007442 hasta el 21 de Julio de 2020, sin 
embargo, se advierte que no  se tuvo en cuenta el valor de los intereses 
moratorios. 
 
 
Realizada  la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 
Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 
crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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LIQUIDACION CREDITO PAGARE 060266100007442 RD  2019-00012  

Tasa de 
interés credito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días 

Valor 
intereses 

20,69 ene-18 si 31,04 $12.000.000,00 4 $41.380,00 

21,01 feb-18 si 31,52 $12.000.000,00 30 $315.150,00 

20,68 mar-18 si 31,02 $12.000.000,00 30 $310.200,00 

20,48 abr-18 si 30,72 $12.000.000,00 30 $307.200,00 

20,44 may-18 si 30,66 $12.000.000,00 30 $306.600,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $12.000.000,00 30 $304.200,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $12.000.000,00 30 $300.450,00 

19,94 ago-18 si 29,91 $12.000.000,00 30 $299.100,00 

19,81 sep-18 si 29,72 $12.000.000,00 30 $297.150,00 

19,63 oct-18 si 29,45 $12.000.000,00 30 $294.450,00 

19,49 nov-18 si 29,24 $12.000.000,00 30 $292.350,00 

19,40 dic-18 si 29,10 $12.000.000,00 30 $291.000,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $12.000.000,00 30 $287.400,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $12.000.000,00 30 $295.500,00 

19,37 mar-19 si 29,06 $12.000.000,00 30 $290.550,00 

19,32 abr-19 si 28,98 $12.000.000,00 30 $289.800,00 

19,34 may-19 si 29,01 $12.000.000,00 30 $290.100,00 

19,30 jun-19 si 28,95 $12.000.000,00 30 $289.500,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $12.000.000,00 30 $289.200,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $12.000.000,00 30 $289.800,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $12.000.000,00 30 $289.800,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $12.000.000,00 30 $286.500,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $12.000.000,00 30 $285.450,00 

18,91 dic-19 si 28,37 $12.000.000,00 30 $283.650,00 

18,77 ene-20 si 28,16 $12.000.000,00 30 $281.550,00 

19,06 feb-20 si 28,59 $12.000.000,00 30 $285.900,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $12.000.000,00 30 $284.250,00 

18,69 abr-20 si 28,04 $12.000.000,00 30 $280.350,00 

18,19 may-20 si 27,29 $12.000.000,00 30 $272.850,00 

18,12 jun-20 si 27,18 $12.000.000,00 30 $271.800,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $12.000.000,00 21 $190.260,00 

  intereses moratorios    $8.693.440,00 

     
  

 CAPITAL  PAGARE 060266100007442 $12.000.000,00 

Int. Conv. 27-07-17 al 26-01-18 $1.734.731,00 

Int. Mor. 27-01-18 al 21-07-20 $8.693.095,00 

otros conceptos 
  

$191.611,00 

 TOTAL LIQUIDACION A 21 DE JULIO DE 2020 $22.619.437,00 
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 LIQUIDACION CREDITO  PAGARE 060266100006184 RD. 2019-00012 
  

Tasa de 
interés crédito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Días 

Valor 
intereses 

21,15 oct-17 si 31,73 $6.220.000,00 4 $21.925,50 

20,96 nov-17 si 31,44 $6.220.000,00 30 $162.964,00 

20,77 dic-17 si 31,16 $6.220.000,00 30 $161.486,75 

20,69 ene-18 si 31,04 $6.220.000,00 30 $160.864,75 

21,01 feb-18 si 31,52 $6.220.000,00 30 $163.352,75 

20,68 mar-18 si 31,02 $6.220.000,00 30 $160.787,00 

20,48 abr-18 si 30,72 $6.220.000,00 30 $159.232,00 

20,44 may-18 si 30,66 $6.220.000,00 30 $158.921,00 

20,28 jun-18 si 30,42 $6.220.000,00 30 $157.677,00 

20,03 jul-18 si 30,05 $6.220.000,00 30 $155.733,25 

19,94 ago-18 si 29,91 $6.220.000,00 30 $155.033,50 

19,81 sep-18 si 29,72 $6.220.000,00 30 $154.022,75 

19,63 oct-18 si 29,45 $6.220.000,00 30 $152.623,25 

19,49 nov-18 si 29,24 $6.220.000,00 30 $151.534,75 

19,40 dic-18 si 29,10 $6.220.000,00 30 $150.835,00 

19,16 ene-19 si 28,74 $6.220.000,00 30 $148.969,00 

19,70 feb-19 si 29,55 $6.220.000,00 30 $153.167,50 

19,37 mar-19 si 29,06 $6.220.000,00 30 $150.601,75 

19,32 abr-19 si 28,98 $6.220.000,00 30 $150.213,00 

19,34 may-19 si 29,01 $6.220.000,00 30 $150.368,50 

19,30 jun-19 si 28,95 $6.220.000,00 30 $150.057,50 

19,28 jul-19 si 28,92 $6.220.000,00 30 $149.902,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $6.220.000,00 30 $150.213,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $6.220.000,00 30 $150.213,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $6.220.000,00 30 $148.502,50 

19,03 nov-19 si 28,55 $6.220.000,00 30 $147.958,25 

18,91 dic-19 si 28,37 $6.220.000,00 30 $147.025,25 

18,77 ene-20 si 28,16 $6.220.000,00 30 $145.936,75 

19,06 feb-20 si 28,59 $6.220.000,00 30 $148.191,50 

18,95 mar-20 si 28,43 $6.220.000,00 30 $147.336,25 

18,69 abr-20 si 28,04 $6.220.000,00 30 $145.314,75 

18,19 may-20 si 27,29 $6.220.000,00 30 $141.427,25 

18,12 jun-20 si 27,18 $6.220.000,00 30 $140.883,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $6.220.000,00 21 $98.618,10 

  intereses moratorios    $4.991.892,10 

       CAPITAL PAGARE 060266100006184 $6.220.000,00 

Int conv 27-04-17 AL 26-10-17 
Int mort. 27-10-17 AL 21-07-20 

$1.089.393,00 

$4.991.892,10 

Otros conceptos  $37.120,00 

  
 TOTAL LIQUIDACION A 21 DE JULIO DE 2020 $12.338.405,10 
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        LIQUIDACION CREDITO  PAGARE 4481860002811708 RD. 2019-00012 
  

Tasa de 
interes credito 

ordinario 
Meses Mora Int. Mor. Capital Dias 

Valor 
intereses 

20,96 nov-17 si 31,44 $458.184,00 8 $3.201,18 

20,77 dic-17 si 31,16 $458.184,00 30 $11.895,60 

20,69 ene-18 si 31,04 $458.184,00 30 $11.849,78 

21,01 feb-18 si 31,52 $458.184,00 30 $12.033,06 

20,68 mar-18 si 31,02 $458.184,00 30 $11.844,06 

20,48 abr-18 si 30,72 $458.184,00 30 $11.729,51 

20,44 may-18 si 30,66 $458.184,00 30 $11.706,60 

20,28 jun-18 si 30,42 $458.184,00 30 $11.614,96 

20,03 jul-18 si 30,05 $458.184,00 30 $11.471,78 

19,94 ago-18 si 29,91 $458.184,00 30 $11.420,24 

19,81 sep-18 si 29,72 $458.184,00 30 $11.345,78 

19,63 oct-18 si 29,45 $458.184,00 30 $11.242,69 

19,49 nov-18 si 29,24 $458.184,00 30 $11.162,51 

19,40 dic-18 si 29,10 $458.184,00 30 $11.110,96 

19,16 ene-19 si 28,74 $458.184,00 30 $10.973,51 

19,70 feb-19 si 29,55 $458.184,00 30 $11.282,78 

19,37 mar-19 si 29,06 $458.184,00 30 $11.093,78 

19,32 abr-19 si 28,98 $458.184,00 30 $11.065,14 

19,34 may-19 si 29,01 $458.184,00 30 $11.076,60 

19,30 jun-19 si 28,95 $458.184,00 30 $11.053,69 

19,28 jul-19 si 28,92 $458.184,00 30 $11.042,23 

19,32 ago-19 si 28,98 $458.184,00 30 $11.065,14 

19,32 sep-19 si 28,98 $458.184,00 30 $11.065,14 

19,10 oct-19 si 28,65 $458.184,00 30 $10.939,14 

19,03 nov-19 si 28,55 $458.184,00 30 $10.899,05 

18,91 dic-19 si 28,37 $458.184,00 30 $10.830,32 

18,77 ene-20 si 28,16 $458.184,00 30 $10.750,14 

19,06 feb-20 si 28,59 $458.184,00 30 $10.916,23 

18,95 mar-20 si 28,43 $458.184,00 30 $10.853,23 

18,69 abr-20 si 28,04 $458.184,00 30 $10.704,32 

18,19 may-20 si 27,29 $458.184,00 30 $10.417,96 

18,12 jun-20 si 27,18 $458.184,00 30 $10.377,87 

18,12 jul-20 si 27,18 $458.184,00 21 $7.264,51 

  intereses moratorios    $357.299,52 

  
      CAPITAL PAGARE 4481860002811708 

Int. Conv. 22-10-17 al 21-11-17 

$458.184,00 

$28.883,00 

Int. Mor. 22-11-17 al 21-07-20 $357.299,52 

Otros conceptos  $75.977,00 

  
 TOTAL LIQUIDACION A 21 DE JULIO DE 2020 $920.343,52 
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     LIQUIDACION PAGARE 060266100007442 $22.619.437,00 

LIQUIDACION PAGARE 060266100006184 $12.338.405,10 

LIQUIDACION PAGARE 4481860002811708 $920.343,52 

  
TOTAL LIQUIDACION A 21 DE JULIO DE 2020  $35.878.185,62 
  

       
Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 

 
 

R E S U E L V E 
 

 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar  la liquidación del crédito de 
conformidad a la realizada por este despacho. 
 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 17 DE 

SEPTIEMBRE DE 2020  A LAS 8:00 A.M.. 

 
Secretaria 


